

# Falck gik af med sejren i Vejen mose

**I aftes var ilden nedkæmpet - De sidste ulmende steder  
nedkæmpes med spande og skovle**

Efter næsten fire døgn kamp med flammerne i Vejen mose gik de raske falck-reddere fra Vejen i aftes af med sejren. De store bål var forvandlet til ulmende småsteder, og

dem vil man i dag til morgen gå efter med lettere skyts i form af vandspande, mens man i aftes bragte det svære skyts hjem.

Falck-folkene fik i går nogle dygtige allierede, idet der i går morges blev »udskrevet« ti lodsejere, som skulle møde for at deltage i slukningsarbejdet. Ikke så få af gårdene omkring mosen ejer temmelig store bidder af denne, men nogle af lodsjerne foretrak at sende en medhjælper »i ilden« og selv blive hjemme.

Det var sådan set forståeligt, for et ophold i mosen i disse dage er ikke behageligt. Næsten overalt, hvor man træder, hvirvles støv og aske op, og da brandmandskabet i aftes vendte hjem, lignede de en flok minearbejdere.

## **Havareret materiel for 2000 kroner**

Stationsleder Jensen oplyste i aftes, at den voldsomme mosebrand har kostet Falck alene et par tusind kroner i havareret materiel. Mange af slangerne har lidt ubodelig skade ved at blive slæbt gennem glødende tørvesmuld og beplantning.

Hver falck-redder har tilbragt henved 44 timer i mosen, og alene i går var der lagt 800 meter slanger ud. Dertil kommer henved en halv snes mand fra det kommunale brandvæsen, som hver har arbejdet i mosen i ca. 26 timer, samt 25 CF-pligtige fra Haderslev i søndags.

Det er ikke småpenge, det har kostet at slukke branden. Den kunne for Falcks redningskorps være blevet betydeligt dyrere, hvis den havde bredt sig til Gammelby mose, idet Falck skulle have betalt det frivillige mandskab der for at deltage i slukningsarbejdet.

To medlemmer af Dansk Brandværns-Komité, M. Jørgensen og L. Nielsen, besøgte i aftes mosen, og begge udtrykte ønsket om, at det blev påbudt traktorer, som færdes i moser og i øvrigt andre brandfarlige steder, at få påmonteret gnistfangere.